
گزارش خبری
گروه فرهنگی

 در تاســوعا و عاشــورای حســینی، مجالس عزاداری 
شهادت سیدالشهدا)ع( و یاران باوفای شان در جای 
جای خراســان رضــوی با عشــق و معرفتی ســتودنی 
برگــزار شــد. مســاجد، حســینیه ها و خیابان هــای 
شهرهای مختلف اســتان در این روزهای حزن و اندوه 
محل ظهور و بروز دوبــاره دلدادگی ها بود و تصاویری 
از عشق به اهل بیت)ع( را به نمایش گذاشت. اما سنت 
دیرینه مشهدی ها که پناه بردن به حرم رضوی است، 
بار دیگر در عاشورا و تاسوعای حسینی هم نمایان شد. 
انگار درســت از بالای گنبد طلا، آسمان برای تسکین 

عزاداران بر سر و روی شهر می بارد.

منافات راحت طلبی با انسان بودن	 
آیت ا... »سید احمد علم الهدی« سخنران مراسم ظهر 
تاسوعا در حرم مطهر رضوی بود که در بازخوانی واقعه 
عاشورا به راحت طلبی مردم کوفه اشاره کرد و گفت: 
مــردم کوفــه می گفتند بــرای این که زندگــی بهتری 
داشته باشیم و زندگی ما را هیچ چیز تهدید نکند، باید 
به سمت معاویه برویم؛ این اندیشه که می خواهیم در 
جایی به سر ببریم که برای نان خوردن ما هیچ مزاحمی 
در داخل و خارج وجود نداشــته باشــد حتی اگر دین 

براندازی شود، تفکر مردم کوفه بود.

این که می گوییم »ما اهل کوفه نیستیم«، یعنی ما 	 
انسان و آقا هستیم

بــه گــزارش alamolhoda.com، امام جمعه مشــهد 
با بیان این که مــردم آن روز کوفه اصلا انســان نبودند 
که بخواهند عهدشــکن باشــند، گفت: اصلا قصه به 
پیمان شکنی و نقض عهد نمی رسید که بگوییم مردم 
بی وفا و عهد شــکنی هســتند، این ها انســان و بشــر 
نبودند، کســی که این گونه بــه فکر خــوردن و راحت 
زندگی کردن اســت، گوســفندی اســت که به دنبال 
محل چــرا می گردد. وی افزود: کســی انســان اســت 
که می گویــد می خواهم آقا و بزرگ باشــم، می خواهم 
سرنوشــتم را خودم رقم بزنم و یک ســگ یانکی از آن 
طرف دنیا بــرای من تصمیم نگیــرد، این که می گوییم 
»ما اهل کوفه نیستیم«، یعنی ما انســان و آقا هستیم، 
سرنوشــتمان دســت خودمــان اســت و می خواهیــم 
مقدراتمان را خودمان به دســت بگیریم، حجت امام 
زمان)عــج( را به عنــوان ولی امــر انتخاب کردیــم و تا 

آخرین قطره خون پایش می ایستیم.

در هدف گرفتن سفره ها شکست شان می دهیم	 
همچنین به گزارش alamolhoda.com آیت ا... علم 
الهدی در سخنرانی ظهر عاشورا نیز گفت: تا روزی که 
امت ما حسینی باشد، اســتکبار ذلیل و شاهد قدرت 
نظام انقلابی است، روزی که مردم بشوند امت اموی، 
یک مســتکبر همچون چوپانی بر ســر گله گوســفند 
می ایستد؛ امروز در گوشــه ای از دنیا نیست که پرچم 
آمریکا را آتــش نزنند و مرگ بــر آمریکا نگوینــد، امام 
حســین )ع( این امــت را درســت کرد. عضــو مجلس 
خبرگان رهبری خاطرنشــان کــرد: امروز نیز لشــکر 
امام حسین )ع( یک طرف و لشــکر یزید طرف مقابل 
است، هرچه می گذرد این لشــکر و سرزمین وسیع تر 
می شود، زمانی لشکر 120 نفره در مقابل 120 هزار 
نفر بود و امروز تبدیل به جمعیت چند ده میلیونی در 
مقابل جریان استکباری اســت که جهان را فراگرفته 
اســت، امروز با قدرت ایســتادیم و توطئه هــا و جنگ 
نظامی دشــمن را شکســت دادیم، در هــدف گرفتن 

سفره ها نیز شکست شان می دهیم.

برخی متاسفانه بعضی از صحبت  های 	 
سیدالشهدا)ع( در کربلا را تعبیر به مذاکره کرده  اند 

سخنران مراسم شــب عاشــورا در حرم مطهر رضوی 
نیز آیت ا... »ســید احمــد خاتمی« امــام جمعه موقت 
تهران بود. به گزارش آســتان نیوز، وی  با تاکید بر این 
که سیدالشهدا)ع( در روز عاشــورا تا آخرین لحظه به 
دنبال هدایت دشــمنان بود، تصریح کرد: برگشــتن 
حر بــن ریاحــی و هدایت شــدن او بــه ولایتمــداری و 
پیــروی از امــام حســین)ع( نمونــه  ای از فعالیت  های 
سیدالشهدا)ع( برای هدایت دشــمن است. آیت ا... 
خاتمی با اشاره به این که ملت عاشــورایی هرگز روی 
ذلت را نخواهد دیــد، گفت: برخی متاســفانه بعضی 
از صحبت  های سیدالشــهدا)ع( در کربــلا را تعبیر به 
مذاکره کرده  اند، در حالی که حضرت آن ها را نصیحت 
فرمود، امام حسین)ع( در قاموس عظیم کربلا هرگز 

تن به ذلت ندادند.

 مکتب عاشورا به ما اجازه نمی دهد مقابل ظلم 	 
سر خم کنیم

همچنیــن در مراســم خطبه خوانــی حرم مطهــر امام 
رضــا)ع(، تولیت آســتان قدس بــا بیان ایــن که مکتب 
عاشورا به ما اجازه نمی دهد مقابل ظلم سر خم کنیم، 
گفت: عاشورا درس ایستادگی و مقاومت می دهد، در 
این مکتب انسان پیوســته در معرض آزمون و آزمایش 
است و باید در این مسیر با مقاومت نمره مطلوبی کسب 
کند. به گزارش تســنیم، حجت الاســلام والمسلمین 
»سید ابراهیم رئیسی« افزود: از ابتدای انقلاب اسلامی 
شــاهد هســتیم که دشــمن این نظام و انقلاب، دنبال 
فتنه بود اما زنان و مردان ما هیچ زمان متوقف نشدند و 
همواره به دنبال پیشرفت بودند. عضو مجلس خبرگان 
رهبری ادامه داد: دشمنان به دنبال القای سلطه خود 
هستند اما مکتب عاشــورا به ما اجازه نمی دهد مقابل 
ظلم ســر خم کنیم، ملــت ایــران ایســتادگی در برابر 
دشــمن و دشــواری را آموخته اســت، براســاس درس 
عاشــورا هیچ گاه در برابر ظلــم ســازش نمی کنیم؛ ما 

تسلیم حق هستیم و تسلیم نظام سلطه نمی شویم.
مراســم آیینــی شــام غریبــان سیدالشــهدا)ع( نیــز 
پنج شنبه شب با حضور حجت الاســلام والمسلمین 
»ســید ابراهیم رئیسی« تولیت آســتان قدس رضوی، 
»علیرضا رشیدیان« استاندار خراسان رضوی، جمعی 
از مســئولان لشــکری و کشــوری و همچنیــن خدام و 
زائــران بــارگاه منور امــام رضــا)ع(در صحــن انقلاب 
حرم مطهــر رضوی برگزار شــد. خدام بــارگاه رضوی 
پس از اقامــه نماز مغرب و عشــا با در دســت داشــتن 
لاله شــمع های فروزان و اســپندان های معطر، با ذکر 
مصیبت سالار شــهیدان امام حسین)ع( مسیر چهار 
راه شــهدا تا حــرم مطهــر رضــوی را طی کردنــد و در 
صحن انقلاب بارگاه امام هشــتم)ع( برای ســوگواری 
شــام غریبان امام حســین)ع(گردهم آمدند.  زائران 
و مجاوران امام رضــا)ع( در پیرامون خادمان آســتان 
قدس رضوی پس از قرائت زیارت امین ا...، هم صدا با 
ذاکرین اهل بیت)ع( امیر عارف، کاظم غلامشــاهی و 
مهدی نیکبخت در مظلومیت ثار ا...)ع( و مصیبت اهل 
بیت)ع( در حزن و عزای امام عصر)عج( شریک شدند.

تعزیه خوانی در عزای حسین)ع(	 
امســال شــهرداری مشــهد هم 250 برنامه با عنوان 
»شــرح شــیدایی« را برای دو ماه محرم و صفــر به اجرا 
گذاشــت، برپایی مجالس تعزیه خوانــی در 30 نقطه 
شهر از جمله میدان شهدا نمونه هایی از این برنامه ها 
بود، همچنین تاکنون دو هزار و500 ساعت خدمات 
ایــاب و ذهــاب هیئــات مذهبی توســط اتوبوســرانی 

مشهد ارائه شده است.

شور حسینی در شهرستان های استان
شهرســتان های اســتان نیز در روزهای تاســوعا و 
عاشورای حسینی شــاهد برپایی مجالس باشکوه 
عــزاداری بــود. عــزاداری دهــه محــرم در بیش از 
150 هیئت عزاداری گناباد برگزار شــد. هر ساله 
مرقد امامــزاده ســلطان محمدعابد بــرادر بزرگ 
امــام رضــا)ع( در بخــش کاخــک گنابــاد، مملو از 
شــیفتگان حضرت سیدالشــهدا)ع( می شود. در 
طرقبه شــاندیز نیز مزرعه ســوران محل برگزاری 
همایش اســتانی »لبیک یاحســین)ع(« بــود که با 
اجتماع چهار هــزار نفری عــزاداران برگزار شــد. 
این همایش بــا اطعــام 13 هــزار عزادار حســینی 
همراه بود. در حاشیه مراسم، خیمه های معرفت با 
غرفه هایی همچون ایستگاه صلواتی، غرفه پاسخ 
گویی به مســائل شــرعی، غرفه کودک ونوجوان، 
مشــاوره وقــف و مشــاوره خانــواده به همــت اداره 
اوقاف و امورخیریه طرقبه شاندیز برای میزبانی از 

عزاداران برپا شده بود. 

برپایی مراسم عزاداری در شهرستان های 	 
تلفیقی استان

در این ایام شهرستان های تلفیقی خراسان رضوی 
نیز شاهد برپایی مراســم عزاداری محرم بود که با 

حضور دوستداران اهل بیت )ع( برگزار شد. 
مــردم خلیل آبــاد نیــز همچــون دیگر عــزاداران 
حسینی، مجالس عزاداری برپا و  نماز ظهر عاشورا 
را اقامــه کردند. هنرمنــدان متدیــن و ولایتمدار 
شهرستان رشتخوار نیز در روز عاشورای حسینی، 
مراسم شبیه خوانی شــهادت امام حســین )ع( و 
یارانش را بــرای اهالی اجرا کردند. مســجد جامع 
قلندرآباد فریمان هم امسال میزبان پرچم متبرک 
حرم امام حســین)ع( در روز تاســوعای حســینی 
شد. همزمان با شب عاشــورا،  امام جمعه فریمان 
در جمــع عــزاداران حســینی اظهــار کــرد: امــام 
حســین )ع( به دنبال رســیدن به اهداف مهمی از 
جمله تشــکیل حکومت اســلامی، عزم حرکت به 
ســوی کربلا کرد. حجت الاســلام »محمدحسین 
ایزدی یزدان آباد« با اشــاره به این کــه اقتدار نظام 
اسلامی به برکت قیام امام حسین)ع( است، گفت: 
زنده نگه داشــتن حماســه حســینی در ادامه راه 
کربلاست. عزاداری شب عاشورا در سفیدسنگ 
و فرهادگرد نیز با حضور نماینده مردم فریمان در 

مجلس همراه بود.

برپایی مراسمی با قدمت 200 سال	 
امســال بــار دیگــر شــهرهایی از خراســان رضوی 
میزبان برپایی مراســم تعزیه در روزهای تاسوعا و 
عاشــورای حســینی بود. از آن جمله تعزیه خوانی 
روز عاشورا در گناباد اســت که قدمتی 200 ساله 
دارد. عبدا... نوقابی پایه گذار مراسم تعزیه خوانی 
در شهرهای جنوبی خراسان رضوی از جمله گناباد 
بــوده و هــم اکنون نیــز حاج اســماعیل ســالاری و 

انجمن نمایش، متولیان این مراسم هستند.

دشمنان آرزوی شان را به گور می برند	 
تکیــه ابوالفضلــی )ع( نیشــابور نیز محــل برگزاری 
ســوگواره »بصیــرت عاشــورایی« بــود. آیــت ا... 
»ســیداحمدخاتمی« در این ســوگواره گفــت: آیین 
نامه زندگی اباالفضلی را شــبکه های آلــوده مجازی 
و ماهــواره ای کــه تریبون بیگانه هســتند، ترســیم 
نمی کنند. به گزارش روابط عمومی اداره کل اوقاف و 
امور خیریه خراسان رضوی، وی تصریح کرد: به تازگی 
برخی مسئولان رده بالای تشکیلات خبری آمدنیوز 
به صراحت گفتند که این رســانه از طرف شبکه های 
جاسوسی آمریکا و اســرائیل اداره می شود. آن وقت 
یک شبکه جاسوسی از آمریکا خط بدهد و عده ای هم 
تحت تاثیر آن قرار بگیرند و بخواهند کاری کنند که 
به صدا و سیمای خودمان اعتماد نکنیم. عضو هیئت 
رئیسه مجلس خبرگان رهبری تصریح کرد: تریبون 
این نظام، صدا و ســیمای ماســت، نمره آن در عرصه 
مذهبی و سیاســی بالاســت. آن ها کــه می خواهند 
صدا و سیما را بی اعتبار کنند از برنامه های فرهنگی 
نادرســت تجلیــل می کننــد و وقتی برنامــه ای فتنه 
گران را لو می دهد داد و بیدادشان از همه طرف بلند 
می شــود. امام جمعه موقــت تهران افزود: دشــمن 
دنبال این است که سبک زندگی شما را به هم بزند، 
آمار طلاق که از هر هفت ازدواج یکی به طلاق منجر 
می شــود از فروپاشــی خانواده خبــر می دهد و یک 
پایه آن همین شــبکه های ماهواره ای است که شرف 
برانداز، حیازدا و دین برانداز هســتند. وی در ادامه 
با اشاره به ضرورت بصیرت داشتن، افزود: جریان ها 
و احزاب از جوانی شــما به عنوان ســکویی برای بالا 
رفتن خود استفاده می کنند، مطلقا دست خود را به 
دســت احزاب ندهید و تنها با ولایت دست بدهید، 
پیرو حضرت ابوالفضــل از ولایت جدا نمی شــود، با 
ولایت هست و با ولایت خواهد بود. آیت ا... خاتمی 
در ادامه با اشاره به شرایط فعلی کشور گفت: قضاوت 
منصفانه این است که مشکلات را باید پای دشمنان 
بیرونی و نیز سوء تدبیرهای داخلی بدانیم، شورای 
عالی هماهنگی اقتصادی کشور با حضور سران قوا 
و به تدبیر رهبری تشکیل شــده است تا جلوی بدتر 
شــدن اوضاع را بگیــرد. مردم حــق دارند به فســاد 
اعتراض کنند و بدانند که با اجازه ولی فقیه محاکمه 
مفسدان اقتصادی آغاز شده و این تلاش ها در شورای 
هماهنگی اقتصادی و مبارزه با فساد، همه دستاورد 
ولایت اســت. وی در پایان با اشــاره به دسیسه های 
دشــمنان گفت: دشــمن خوب می داند که ما در پی 
بمب اتم نیستیم البته ترســی هم از آن نداریم چون 
موشــک دوربرد را ســاخته ایم ولی دین ما می گوید 
که سلاح کشتار جمعی را نسازیم، آن ها فقط نگران 
رشد اسلام ناب محمدی هستند و نگران حقوق بشر 
و سلاح اتمی هم نیســتند. ترامپ و وزیر خارجه اش 
به صراحت می گویند ما در پــی براندازی نظام ایران 
هستیم البته قسم به روح مطهر سید الشهدا )ع( که 

آن ها این آرزوی شان را به گور می برند.

»شرح شیدایی« در مشهد
نمایشــگاه عکــس »شــرح شــیدایی« همزمــان بــا 
عاشورای حســینی )ع( و با حضور شهردار مشهد 
افتتاح شــد. این نمایشــگاه که به همت شهرداری 
مشــهد مقدس و با 62 اثر از 30 عکاس برتر کشور 
دایر شده، دومین نمایشــگاه عکسی است که طی 
یک ماه گذشــته در فضــای باز بوســتان ملــت و به 
صورت 24 ساعته برگزار می شود. به گزارش پایگاه 
اطلاع رســانی شــهرداری مشــهد مقدس، »قاسم 
تقی زاده« شهردار مشــهد در حاشــیه افتتاح این 
نمایشگاه گفت: آثار به نمایش گذاشته شده در این 

نمایشگاه نشان دهنده ارادت هنرمندان کشورمان 
به حسین بن علی )ع( است.
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